contrato original de nº 09625/2023 por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 

08 de fevereiro de 2025, ou seja, até o dia 07 de fevereiro de 2026, ou até a 

conclusão de novo processo licitatório. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 

2 – O presente Termo Aditivo terá o valor total de R$ 3.445.492,50 (três milhões, 

quatrocentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e 

cinquenta centavos), valor esse reajustado pelo índice acumulado IGPM (6,33143 %), 

referente ao período de 12/2023 a 11/2024, período de referência dos preços 

apresentados. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3 - As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão por conta da seguinte